Republika e Kosovés

Komuna e Malishevés

Drejtoria pér Administraté dhe Personel

Zyra e Prokurimit
Nr 03/

Daté ZJ3 - 03~ 2022

KONTRATE PROKURIMI NR 12
62500-22-1358-2-2-1/C463

KUVENDI KOMUNAL MALISHEVE (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues'), né njérén ang; dhe

ARDIAN MORINA. MALISHEVE, ASTRAZUP. 1242557227, (ne vazhdim “Ofruesi i Shérbimeve”), ne
anin tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér shérbimet e shénuara me poshté:

SHERBIME KONSULENTE - GJASHTE (6) LOTO LOTO | - KONSULENT E NE NE
DREJTORIN PER ARSIM LOTO 2 - KONSULENT E NE DREJTORIN PER BUJQESI LOTO 3 -
KONSULENT E NE DREJTORIN PER ADMINISTRATE LOTO 4 - KONSULENT E NE
DREJTORIN PER EKONOMI LOTO 5 - KONSULENT E NE DREJTORIN PER URBANIZEM
LOTO 6 - KONSULENT E NE DREJTORIN PER URBANIZEM me numér identifikues: 62500-22-
1358-2-2-1

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés ¢shté performimi i shérbimeve né vijim nga ana e Ofruesit te Shérbimeve:

No. Lot

3 SHERBIME KONSULENTE - GJASHTE (6) LOTO LOTO 6 - KONSULENT
E NE DREJTORIN PER URBANIZEM

Neni 2 Cmimi
2.1 Cmimi total i shérbimeve duhet t& jeté: 4 800,00 € [katermijéetetéqindé/ Euro.

Pagesa ofruesit té sherbimeve do té i béhet nga data 1-5 né fillim té ¢do muaji nga 400.00€
(katerqindéeuro) dhe nga kjo shumé ofruesi i sherbimeve duhet té i kryej obligimet tatimore ne perputhje
me ligjet né fuqi né Republiken e Kosovés.

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé& sipér duhet & jeté ¢ vetmja pages¢ qé Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Ofruesit te Shérbimeve sipas kontratés. Ai duhet t& jeté i preré dhe t&€ mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té Veganta t& kontratés.



Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(s) Marréveshja e kontratés;
(t) Kushtet ¢ Veganta t& Kontratés;
(u) Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;
(v) Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(w) Oferta financiare (Pérshkrimi i Cmimeve);
(x) [shéno ¢do dispozité tjetér té dosjes sé tenderit).

3.2 Dokumentet e ndryshme q& e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit té pérparésisé né té cilin jang& dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 T€ gjitha komunikimet me shkrim q& kané t& b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njtra ané dhe Oftuesit te Shérbimeve nga ana tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té
identifikimit dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht.

4.2 Neése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit té saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat t& fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t&
kérkoj€ vertetim (€ pranimit t¢ komunikatés sé tij. Né té gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré té gjitha masat e
nevojshme pér € siguruar pranimin e komunikimit té tij.

4.3 Kudo n€ kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, p&lqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim t& tillé, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né formé
té shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do té interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonj& miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur n& gjuhén Shqipe né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Ofruesin e Shérbimeve.

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Operatorin Ekonomik

Emri: Emri: Ardian Morina
Pozita: Pozita: 9
Nénshkrimi: , Nénshkrimi: (A —
Data: Data: 23.03.2022
Vula: Vula:




KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 62500-22-1358-2-2-1/ C463

(E-PROKURIM)

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive 1é pérmendura pér nenet
pérkatése té KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi i nenit

Nr. Nenit

Ligji i zbatueshém 1 Ligjet e Kosovés & jané né tuqi do t& zbatohen pér té gjitha ¢éshtjet

dhe gjuha qé nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jeté
gjykata pérkatése né Prishting.

1.1 Gjuha e pérdorur do té jeté SHQIPE.

Fillimi dhe 2 Data e Fillimit t€ fillimit té Shérbimeve éshté 24.03.2022

Pérfundimi i

shérbimeve 2.1 Data e Pérfundimit éshté 24.03.2023.

Vendi i Sherbimeve 3 Vendi i kryerjes sé shérbimeve éshté né Komunén e Malishevés - né
Drejtorin pér Urbanizém.

Meraxhimi i 4 Menaxheri i ofruesit t& sherbimeve éshté zyrtarja e drejtoris pér

Kontratés Urbanizém zValdete Morina e caktuar me vendim nga ZKA i
AK.
Menaxheri i ofruesit t& sherbimeve &shté pérgjegjes pér mbikqyrjen
e ofruesit té sherbimeve pér téré periudhen sa zgjaté kontrata duke
filluar nga dita e paré e fillimit te sherbimeve deri ne perfundimin e
kontrates. Qellimi i mbikqyrjes eshte te kontrolloj kryerjen e
sherbimeve (€ ofruesit té sherbimeve.

" Pergatitja e certifikatave te ad he shperndarj r

Detyrat kevesore t | S tere%at [ rt resave dhe shperndarja e tyre ne

Kousulentit : Vendosjen e numrave te adresave ne teren

Obligimet e 12.3 Pagesa do t& béhet né Euro.

Autoritetit ; . ; ; ; ;
Kontraktues Obligohet AK & mbasi ta e pranon raportin e kryerjes se sherbimeve
‘ nga zyrtari perkates i caktuar nga ZKA i AK t€ ia paguaj shumen

ofruesit t& sherbimeve né llogarin bankare té ofruesit té
sherbimeve.
Pagesa do té kryhet sipas nenit 2 dhe 2.1 t& kesaj kontrate.

Démet e likuiduara 13,1 Norma ¢ démeve (& likuiduara éshté [shéno pérqindjen e Cmimit té

Kontratés] né dité.

Shuma maksimale e démeve t€ likuiduara pér téré kontratén €shté
[shéno pérgindjen e Cmimit té Kontratés] t& ¢gmimit final t&
kontratés.




Siguria e ekzekutimit | 14,1 Shume e Sigurisé sé¢ Ekzekutimit éshtg: EUR.
Sigurimi qé do & 15.1 Rreziget dhe mbulimi nga sigurimi do té jené:
merret nga ofruesi i
shérbimeve a) Automjeti motorik i Palés s¢ Treté [shéno shumén]
b) Pérgjegjisia e Palés sé Treté [shéno shumén)
¢) Pérgjegjésia ndaj punédhénésit dhe kompensimi i punétoréve
[shéno shumén)
d) Peérgjegjésia profesionale /shéno shumén)/
¢) Humbja ose démtimi i pajisjeve dhe pronés [shéno shumén]
Parimet e 16.1 Orari | pagesés do (€ jeté: Pagesa ofruesit té sherbimeve do té i
pérgjithshme té béhet nga data 1-5 né fillim t& ¢do muaji nga 400.00€
pagesés (katerqindéeuro) dhe nga kjo shumé ofruesi i sherbimeve duhet
té i kryej obligimet tatimore ne perputhje me ligjet né fuqi né
Republiken e Kosovés.
Kontrolli i kualitetit 17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit t& Shérbimeve nga Autoriteti
kontraktues do (& jené si né vijim: [shéno]
Periudha Garantuese ¢ Defekteve éshté [shéno datén]
Zgjidhja migésore e 20.2 [Specifikoni departamentin e Komisionit pérgjegjés Ppeér pajtim]
mosmarréveshjes
Zgjidhja e 21.1 [shéno te dyja/

mosmarréveshjes me
procedure gjyqésore

a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin gjaté
ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur té zgjidhet
ndryshe ndérmjet paléve do (& dorézohet [specifikoni gjykatén
kompetente] né pajtim me ligjin né Kosove.

ose

b) kurdo qe palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve t&
cilat mund (& lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk
Eshté e mundur (& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet
né arbitrazh 1€ [specifiko organin pér zgjedhjen ¢ mosmarréveshjes]
né pajtim me [specifiko rregullat e arbitrazhit (rregullat e Dhomés
Ndérkombérare 1¢ Tregtisé, Komisioni i Kombeve té Bashkuara mbi
Ligjin e Treglis¢ Ndérkombétare, apo procedura 1é tjera té
arbitrazhit 1¢ njohura ndérkombétarishi) ],




Republika e Kosovis
Komuna e Malishevés

Drejtoria pér Urbanizeém
Daté 25.01.2022

SPE‘CIFIKACION
f Nr. | Titulli i PoZités sé punés | Sasia Muaj Paga Totali
] 1. |Konsulent/e pér 1 12 400 | 4,800.00€
| sistemimin e adresave
] (ARIS)
| TOTALI - 4,800.00€




